Testes, Nicholaus Giner, textor, et Bernardus Rosseta,
scriptor, ville Aqualate, ac eciam venerabilis et discretus Michael
Franquesa, notario Barchinone.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. ídem. d. ídem. e. sequenti, interlineat. f. segueix, cancel·lat, vos.
g. segueix, cancel·lat, huiusmodi. h. segueix, cancel·lat, cit. i. segueix, cancel·lat,
dicti. j. dita, interlineat. k. segueix, cancel·lat, habiten. l. la, interlineat.
m. segueix, cancel·lat, los béns devall. n. autentice, lectura dubtosa.
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416

1477, juliol, 2. Igualada

Nicolau Busquets, teixidor de la vila d’Igualada, d’una part, i
Guillem Miró, fill de Jaume Miró, paraire, abans de la predita
vila, de l’altra, signen treves vàlides fins la propera festa de
Sant Andreu.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 113r.

Die mercurii, .II. iulii, anno predicto.
Ego, Nicholausa  Busquets, textor ville Aqualate, ex una

parte, et egob , Guillermusc Miro, filius Iacobi Mirod , paratoris,
olim dicte ville, ex altera parte, gratis nos, dicte partes, facimus
treugas inter nos, duraturas a die presenti qua hoc presens
conficiat instrumentum usque ad festum Sancti Andree proxime
et cetera, et ab inde donech fuerint redditis, et postquam fuerint
reddite per .X. dies, que possitis reddi personaliter vel per
procuratorem in posse honorabilium baiulorum vel eorum lo-
cumtenentis, convenientes quod durantibus ipsis treuguis vel
earum tenenciis non faciemus, tractabimus et cetera aliquid
dampnum, iniuriam, dedecus vel ofensam, sub pena .XXV.
librarum et cetera. Obligamus personas et bona et cetera, Et
iuramus et cetera. Et prestamus homagium nomine domini regis
et monasterii recipientis.

Testes, venerabiles Iohannes Tenat, Petrus Ferrarii,
traginerius, et Iohannes Soler, barberius.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho per iuravit homagium. b. ego, interlineat. c. al damunt del nom, dues
ratlletes obliqües per indicar la ferma. d. segueix, cancel·lat, eius.

417

[1477, juliol, 2. Igualada]

Antoni Mateu, major de dies de la vila d’Igualada, sostragué de la
custòdia del sotsveguer i dels batlles de la vila Francesc Vall,
Francesc Lledó, Gaspar Huguet, Gabriel Lledó, Antoni Beill,
Joan Font, Bartomeu Oliver, Gabriel Mascort, Antoni Vall i
Pere Llobet, els quals eren detinguts, i es fa garant que
compliran l’arrest a casa seva sense sortir-ne; els arrestats, com
a garantia, presten jurament de mans i paraula.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 113r-113v.
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Anthoniusa  Mathei, maior dierum ville Aqualate, manulevavit
a manu et posse honorabilium subvicarii et baiulorum dicte ville
Franciscum Vall, Franciscum Ledo, Gasparem Huguet, Gabrielem
Ledo, Anthonium Boyll, Iohannem Font, Franciscum Mallendrich,
Bartholomeum Vell, Petrum Puig, Bartholomeum Ferrer,
Bartholomeum Oliver, Gabrielem Mascurit, Anthonium Vall et
Petrum Lobet, quos in eorum posse capti detenti erant, promitens
illos tenere in sua domo sub pena carcellari, sub tali forma et
condicione quod nullus eorum possi iret nec audeat stare in
portali, fenestra nec in façana, tali modo quod de platea nec viis
per quem [...]b  videri valeant, conveniens et promitens dictis
honorabilis subvicario et baiulis quod incontinenti cum requisitus
fuerit, verbo personaliter aut voce preconia per loca solita dicte
ville, restituet et tornabit dictos superius nominatos in manu et
posse ipsorum honorabilium [f. 113v] subvicarii et baiulorum,
non guidatos, acordatos, censuratos nec alia assecuratos sed
totaliter de eorum et iurediccione, sub pena ducentarum librarum
monetec Barchinone de terno adquirenda curie ipsorum baiulorum
et subvicarii. Qua pena et cetera. Nichilominus et cetera. Et pro
hiis obligavit personam suam et omnia et singula bona sua.
Renunciavit et cetera. Et iuravit et cetera. Et pro maiori
premissorum tuycione prestiterunt homagium ore et manibus
comendatum in manu et posse honorabilium Nicholai Puiggros,
baiuli dicte ville, pro domino rege ipsum homagium nomine
domini regis et monasterii Sancti Cucufatis Vallensis recipientis.

Testes, venerabilis Gasparis Millars, Anthonius Simon,
Iohannes Tenat et Franciscus Truyllols.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. per
quem [...], interlineat; [...] espai corresponent a tres lletres. c. monete, interlineat
damunt adqui, cancel·lat.

418

1477, juliol, 2. Igualada

Pere Claramunt, sabater de la vila d’Igualada, i el seu germà Antoni
Claramunt, d’una part, i de l’altra Bernat Vall, argenter i
ciutadà de Barcelona, Francesc Vall, teixidor, Francesc Gual
i Gabriel Gual, paraires, Antoni Boïl, Bartomeu Ferrer, sabater
de la vila de Granollers, Bartomeu Vell, del lloc de Pujalt,
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Antoni Vall, de Santa Coloma de Montbui, Francesc Malendric,
de Sant Boi de Llobregat, Pere Puig, de la vila de Puigcerdà,
Bartomeu Oliver de Palou, Joan Huguet i Gaspar Huguet,
d’Esparreguera, Joan Font, de la vila de Terrassa, Pere Llobet,
menestral oriünd del castell d’Òdena, Gabriel Mascort, de
Masquefa, Jaume Fons, de la vila de Piera, i Salvador Castell,
d’Esparreguera, ambdues parts signen treves mútues, vàlides
fins la propvinent Pasqua de Resurrecció, en poder dels batlles
de la vila d’Igualada

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 113v-114r.

Dicta die mercurii, .II. iulii, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
Nos, Petrusa  Claramunt, sutor, ville Aqualate, et Anthoniusb

Claramunt, eius frater, ex una parte, et nos, Bernardusc  Vall,
argenterius, civis Barchinone, Franciscusd  Vall, textor, Franciscuse

Gual, perator, Gabrielf  Gual, parator, Anthoniusg  Boyll,
Bartholomeush  Ferrer, sutor ville Granullariorum, Bartholomeusi

Vell, loci de Puialt, Anthoniusj  Vall, loci de Sancte Columbe de
Montebovino, Franciscusk  Mallendrich, ville Sancti Baudili de
Lupricati, Petrusl  Puig, ville Podie Ceritanei, Bartholomeusm

Oliver de Palou, Iohannesn  Huguet, loci popule de Sparagarie,
Gasparo  Huguet, dicti loci Sparagarie, Iohannesp  Font, ville
Terracie, Petrusq  Lobet, faber oriundus castri Otine, Gabrielr

Mascurit, loci de Masquefa, Iacobuss  Fons, ville Apiarie, et
Salvator Castell, dicti loci de Sparagarie, ex altera parte, gratis
nos, dicte partes, facimus et firmamus inter nos treugas bonas,
validas et legales duraturas a die presenti usque ad festum Pasche
Resurreccionis Domini proxime venturum, et ab inde donech
reddite fuerint, et postquam reddite fuerint per decem dies tunch
proxime sequentes, que possint reddi personaliter vel per
procuratorem in posse honorabilium baiulorum dicte ville
Aqualate vel eorum locumtenentis, vel alterius eorum intus eorum
iurediccionem inventis, ipso procuratore guidato renunciantet et
cetera, vel possint reddi in posse alterius oficialis iurediccionem
existentis infra principatum Cathalonie; et casu quo in posse
alterius oficialis reddite fuerint dictis oficialis per literas sive
cartas directas dominis baiulis Aqualateu , habeat intimare dictum
reddimentum. Et quod ipsa reddita habeatur pro reddita per illum
per quem fuerint reddita et illi cui fuerint reddita, et non aliis
nec per alios convenientes et promitentes nec dicte partes,
videlicet, pars parti ad invicem, quod durantibus ipsas treugas
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vel earum tenenciis non faciemus, tractabimus aut procurabimus
aliquid dampnum, iniuriam, dedecus vel ofensam palam vel
occulte, directe vel indirecte, aut alio quovis modo et cetera,
ymmo, si sciremus aliquem vel aliquos talia facturos vel illaturos,
ilico denunciaremus illi vel illis sub pena quinquaginta librarum
Barchinonensium, adquirenda pro medietate parti obedienti et
pro altera medietate illi oficiali curie sive iudici et cetera. Qua
pena et cetera. Nichilominus et cetera. Et pro hiis complendis et
cetera obligamus personas nostras et bona nostra et cuiuslibet
[f. 114r] nostrum et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus
et cetera. Et pro maiori premissorum tuycione nos, dicte partes,
et quisque nostrum insolidum facimus et prestamus homagium
ore et manibus comendatum in manu et posse honorabilium
Nicholai Puiggros, baiuli ville Aqualate pro serenissimo domino
rege, ipsum homagium nomine domini regis et monasterii Sancti
Cucufatis Vallensis recipientis.

Testes, venerabiles Anthonius Poncii, Iohannes Tenat et
Franciscum Truyllols, ac Gabriel Sartre, faber ville Aqualate. Et
firme dictorumv  Bernardi Vall et Iacobi Fons, qui predicta
firmarunt et dictum homagium prestiterunt .III. die dictorum
mensis et anni venerabiles Bernardus Sellent, Gispertus Millars,
mercator, et Petrus Soler, cirurgicus, ville Aqualate. Et firme
Salvatoris Castell.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur ho per
iuravit homagium. b. ídem. c. ídem. d. ídem. e. ídem f. ídem. g. ídem.
h. ídem. j. ídem. j. ídem. k. ídem. l. ídem. m. ídem. n. ídem. o. ídem.
p. ídem. q. ídem. r. ídem. s. ídem. t. renunciante, lectura dubtosa.
u. directa... Aqualate, interlineat. v. segueix, cancel·lat, Iacobi.

419

[1477, juliol, 2. Igualada]

Pere Claramunt, d’una part, i de l’altra part els predits Bernat Vall
i Francesc Vall en nom dels seus pares i valedors es donen
paraula de pau amb les mateixes condicions que a les anteriors
treves.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 114r.

Item, dictus Petrusa  Claramunt, ex una, et nos, Bernardusb

Vall et Franciscusc Vall, predicti, ex altera partibus, nos, dicte
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partes, per nos et nostros parentes et valitores damus pars parti
ad invicem verbum pacisd in manu dictorum baiulorum duraturum
per tempus dictarum treugarum, et quod habeat reddi iuxta
formam ipsarum treugarum, promitentes pena .L. librarum et
cetera. Obligamus personas et bona et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. ídem. d. segueix, cancel·lat, duraturum.

420

[1477, juliol, 2. Igualada]

Els predits Bernat Vall i Francesc Vall i els seus amics i valedors
donen paraula de pau en poder dels batlles o del sotsveguer
i el seu exèrcit, pel que fa a qualssevulla novetats, tant de
paraula com de fet, que aquests puguin fer contra ells.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 114r.

Item, dictus Bernardusa  Vall et Franciscusb  Vall, per se, et
amicos et valitores suos, dederunt verbum pacis in manu et posse
honorabilium baiulorum quibusvis personis exercitus honorabilis
subvicarii, super quibusvis novitatibus tam verbo quam factis
illarum seu sequitis, et dictis inter gentes dicti exercitus sive soni
emissi per dictum subvicarium facti contra ipsos. Sub pena
predictorum quinquaginta librarum et cetera. Obligarunt perso-
nas et bona et cetera. Et iurarunt et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. ídem.

421

1477, juliol, 3. Igualada

Joan Busquets, prevere de la vila d’Igualada, ara veí de Barcelona,
constitueix procurador seu Pere Tria, mercader d’Igualada i
habitant de Barcelona, per poder rebre en nom seu tant els
diners que deuen i que pertanyen als censals morts que rep
per llurs beneficis, com per qualsevol altra raó.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 114r.
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Die iovis, .III. iulii, anno predicto.
Ego, Iohannesa  Busquets, presbiter ville Aqualate, pro nunc

degentis in civitate Barchinone, ex certa sciencia circa
revocacionem quorumcumque procuratorum et cetera, ex certa
sciencia constituo et ordino vos, Petrum Tria, mercatorem dicte
ville Aqualate, habitatoremque Barchinone, presentem et cetera,
procuratorem meum certum et specialem, videlicet, ad petendum,
exhigendum, recipiendum et habendum pro me et nomine meo
omnes et singulas peccunie quantitates michi debitas et perti-
nentes tam racione pensionum censualium mortuum quorum-
cumque beneficiorum meorum quam aliis eciam quibusvis
racionibus et cetera. Et inde apocham vel apochas et cetera,
exequciones, compulsiones et cetera. Et ad lites largo modo cum
potestate substituendi unum vel plures procuratores. Et generaliter
promitens habere ratum et cetera, et non revocare et cetera. Sub
bonorum meorum omnium obligacione et cetera.

Testes, Gispertus Millars, mercator, et Filipus Valles,
barberius, Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.

422

1477, juliol, 11. Igualada

Miquel Mas, teixidor de la vila d’Igualada, curador dels béns del
difunt Martí Pedriça, cirurgià de la predita vila, atès que aques-
ta heretat és gravada per diversos creditors, posa a subhasta
un tros de terra que antigament era una vinya, i que comprà
Pere Millars, mercader de la mateixa vila, pel preu de 14 lliures;
aquest tros de terra és tingut pels senyors de la vila amb un
cens de 12 diners, per Antoni Vallès i els seus hereus amb
un cens d’un got d’aigua juntament amb el terç, domini i
fadiga, com també per Gonçal de Fries, com a hereu de Bernat
Queralt, amb un cens de 2 diners juntament amb el terç,
domini i fadiga, i la capella del Sant Crist de l’església d’Igua-
lada rep sobre aquest tros de terra un cens de 2 sous; Nicolau
Puiggròs, batlle reial de la vila, i Joan Manresa, batlle pel
monestir de Sant Cugat, donen fe de la legitimitat de la venda.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 114v.
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[f. 114v] Die veneris, .XI. iulii, anno predicto.
In Dei nomine. Ego, Michaela  Mas, textor ville Aqualate,

curator bonorum hereditatis venerabilis Petri Pedriça, quondam,
cirurgici dicte ville, per curiam honorabilium baiulorum dicte
ville, datus, constitutus et assignatusb, attendens hereditatem dicti
Petri Pedriça fore pluribus et diversis creditoribus honeratam et
cetera, ideo, pro solvendis ipsis creditoribus precia legitima
subastacionec, agens in hiis cum auctoritate et decreto honora-
bilium baiulorum dicte ville, gratis et cetera, vendo et ex causa
vendicionis concedo vobis, Petro Millars, mercatori dicte ville,
et vestris et quibus volueritis, perpetuo, totam illam pecie terre
nunc campam que olim solebat esse vinea plantata citam in
termino dicte ville Aqualate, loco vocato les Tries, et satis prope
resclosam molendinorum de la abbadia, prout terminatur ab una
parte cum rego anticho qui ibi est; ab aliam partem cum quadam
peciola Michaelis Mas; ab alia parte cum honore vestri, dicti Petri
Millars, quadam margine grosso medianted; ab alia parte cum
camino quo itur de dicta villa versus molendinum de Cornet. Et
tenetur per dominos dicte ville ad censum .XII. denarios in
compensacione decime et tasche quam antiquitus de fructibus
dicte pecie terre dare et solvere tenetur; tenetur, inquam, in parte
per Anthonium Valles aut illius heredem ad censum unius cifi
aque cum tercio, dominio et faticha, et in parte per Petrum Ferrer,
loci de la Lecuna, titulo stabilimenti per ipsum facti ad census
unius denarii cum tercio, dominio et faticha; tenetur, eciam,
totum dictum terre trocium per Gondissalvum de Fries,
succedentem in censuatis et fatichis venerabilis Bernardi Queralt,
quondam, dicte ville, ad censum duorum denariorum cum tercio,
dominio et fatichas. Et recipit super dicta pecia terre capella
Corporis Christi in ecclesia dicte ville Aqualate instituta, duos
solidos de censu quolibet certo termino absque aliqua domina-
cionee. Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera. Extraho et
cetera. Promitens tradere possessionem vel vos et cetera. Ego,
enim, interim et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus iuribus et
cetera. Et omnia alia et cetera. Salvis cum semper et cetera.
Precium vero predictorum que vobis vendo est quatordecim
librarum Barchinone et cetera. Et ideo, renunciando et cetera,
dono et remito et cetera. Promitens teneri de eviccione et cetera.
Et pro ipsa eviccione obligo bona dictef  cure et cetera, bona autem
mea propria obligare pro hiis intendo. Ad hec ego, Iacobus
Merquetg, curritor publicus et cetera, confiteor dictum terre
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trocium encantasse palam et publice per dictam villam Aqualate
per .XXX. dies et ultra, et cum multi accessissent ad emendum
predicta nullus aparuit emptor qui tantum precium daret
quantum vos dareh  qui dare [sic] obtulistis dictas .XIIII. libras.
Et ideo, vobiscum, tanquam plus danti vendicionem in hii
supradicto precio precio precontento.

Testes, Anthonii Mathei, Nicholaus Giner, textor, ac Iohannes
Tria, balistarius, minor dierum, et Benedictus Rosseta, scriptor,
dicte ville Aqualate.

Honorabiles Nicholausi  Puiggros, baiulus dicte ville, pro
domino rege, et Iohannes Manresa, baiulus eiusdem ville pro
monasterio Sancti Cucufatis Vallensis, eorum interposuerunt
auctoritatem pariter et decretum dicta vendicio tanquam rate et
legitime fuit die et anno prefatisj ; presentibus testibus Anthonio
Mathei ac dictus Iohanne Tria et Benedicto Rossetak .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, pro se. c. segueix, cancel·lat, un mot. d. segueix, cancel·lat, de la
abbadia part. e. segueix un espai en blanc corresponent a tres línies. f. segueix,
cancel·lat, un mot. g. ídem. h. segueix, cancel·lat, obtulistis. i. al damunt del
nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. j. die et anno prefatis, inter-
lineat. k. continua la següent nota al peu del document, Et die sabati, .IIII.
aprilis anno .M.CCCC.LXXVIIIº., dictus Michael [al damunt de Michael, dues
ratlletes obliqües per indicar la ferma] Mas, curator predictus, confiteor et
recognosco dicto Petro Milars, emptori dicti terre trocii, quod ex dictis quatuor
decem libris que sunt precium dicti terre trocii, solvit sibi dicto nomine viginti
solidos dicte monete et cetera. Et ideo, renunciando et cetera, presentem fecit
apocham de soluto de eisdem .XX. libras. Testes Rafael Catarro, sutor, et
[segueix, cancel·lat, Mich], Iohannes Tenat, faber, ville Aqualate.

423

1477, juliol, 15. Igualada

Miquel Vendrell, sabater de la vila de Martorell, fill i hereu universal
de Francesca, vídua d’Antoni Vendrell, de la mateixa vila,
constitueix procurador seu Jaume Marquet, abans de la
predita vila i ara de la vila d’Igualada, per a rebre en nom
seu els 34 sous pels quals Jaume Moragues, del mas de
Carriones, al terme del castell d’Òdena, era obligat i que havia
de pagar a Andreu Martí, difunt rector de l’església d’Òdena,
el qual els llegà, en el seu testament, a Francesca.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 115r.
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[f. 115r] Die martis, .XV. iulii, anno predicto.
Egoa , Michaelb  Venrell, sutor ville Martorelli, filiusc  et heres

universalis domine Francisce, uxore Anthonii Venrell, quondam,
eiusdem ville, ex certa sciencia constituo et ordino vos, Iacobum
Merquet, olim dicte ville Martorelli, nunc habitatorem ville
Aqualate, presentem, procuratorem meum certum et specialem
et cetera, videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum et
habendum pro me et nomine meo triginta quatuor solidos
Barchinone quos Iacobus Moragues, mansi de Carriones, termini
castri Otine, michi, ut heredi predicto, debet pro cesa maioris
quantitatis quam dictus Iacobus Moragues assecuravit et solvere
promisit venerabili et discreto Andree Marti, quondam, rectori
ecclesie castri Otine, mediante obligacione et cetera, causis et
racionibus in illo contentis, quodquidem debitum dictus discretus
Andreas Marti, in suo ultimo testamento legavit dicte domine
Francisce, matri mee. Et inde apocham vel apochas et cetera.
Exequciones et cetera. De vestro salario protestando et cetera. Et
ad lites et cetera. Promitens habere ratum et non revocare sub
bonorum meorum omnium obligacionem.